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تقویم حوادث

جنایی

دستگیری3نفربهاتهامپارتیبازی

38سال پیش در چنین روزی رسانه ها از دستگیری اعضای 
باندی خبر دادند که اقدام به پارتی بازی و رشوه خواری در 
هواپیمایی جمهوری اسلامی کرده بودند. روزنامه اطلاعات 
30مهر 64، نوشت: چندی قبل یک شبکه کلاهبرداری، 
رشوه خواری، سوءاستفاده و پارتی بازی در هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران کشف شد و تعدادی از کارمندان 

هواپیمایی و تعدادی دلال و سودجو دستگیر شدند.
حجت الاسلام قاسمی، بازپرس شعبه 21دادسرای عمومی 
تهران در گفت و گوی اختصاصی در این زمینه گفت: 3نفر 
از کارکنان هواپیمایی به اتهام سوءاستفاده و پارتی بازی 
دستگیر شدند. یکی از دستگیر شدگان سرپرست قسمت 
امور اداری و پرسنلی شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران است که با پارتی بازی و برخلاف ضوابط، برای دوستان 

و آشنایان خود بلیت می گرفته و جا رزرو می کرده است.
وی درحالی که یکی از مسافران با گذرنامه اش عازم خارج 
کشور بود، با پارتی بازی برایش جا رزرو کرده و بدون ارائه 
گذرنامه بلیت برایش صادر شده بود. گیرنده بلیت گفت: اگر 
به او مراجعه نمی کردم 100درصد نمی توانستم بلیت برای 
سفر آمریکا تهیه کنم. بازپرس شعبه 21دادسرای عمومی 
تهران افزود: متهم اعتراف کرد که با پارتی بازی تا کنون 
40تا 50اسم جهت تهیه بلیت برای مسافرت به خارج از 
کشور و تعدادی هم برای داخل کشور )برای دوستانش( به 
کامپیوتر داده است. یکی دیگر از دستگیر شدگان اعتراف 
کرد برای اینکه 4 ماه زمان مراجعه یکی از دوستان خود 
 را جلو بیندازد، روی بلیت هواپیما که ارزش پرواز نداشته 
» استیکر« چسبانده است. یکی دیگر از متهمین، بلیت 
آموزشی را که هیچ گونه ارزشی نداشته با همکاری یکی 
دیگر از متهمین پرکرده، مبلغ بلیت را حدود 24هزار تومان 
به مقصد آمریکا آماده می کند، در اختیار یکی از خانم ها که 
ظاهرا کارمند یا دانشجو بوده است می گذارد و از این طریق 
کلاهبرداری می کند. حجت الاسلام قاسمی افزود: پرونده 
شبکه رشوه خواری، پارتی بازی و جعل اسناد در هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران مراحل پایانی خود را می گذراند و 

به زودی به دادگاه ارسال خواهد شد.

قتلبرسرتکلدرفوتبال
وقتی چند جوان، یک سالن برای بازی فوتبال اجاره کردند 
و یکی از آنها روی دیگری تکل و خطا کرد، هیچ کس فکرش 

را نمی کرد که ماجرا به جنایت ختم شود.
به گزارش همشهری، این حادثه چهارشنبه گذشته در شرق 
پایتخت رخ داد و تیم جنایی را به محل حادثه کشاند. بررسی ها 
حکایت از این داشت که چند کارگر کارگاه مبل سازی  با یکدیگر 
درگیر شده که یکی از آنها به قتل رسیده است. تحقیقات 
نشان می داد که مقتول حدود یک هفته سالنی اجاره کرده 
تا با همکارانش در آنجا فوتبال بازی کند. آنطور که بررسی ها 
نشان می داد وی روی قاتل تکل و خطا کرده که همین تکل 
او آغاز درگیری و اختلاف میان وی و هم گروهی هایش با تیم 
مقابل شده بود. کری خوانی و درگیری میان آنها ادامه داشت 
تا اینکه شب حادثه مقابل کارگاه مبل سازی  که همان محل 
کارشان بود، با هم درگیر شدند و قاتل با درفش ضربه ای به 
مقتول زده و فرار کرده بود. به دنبال این حادثه گروهی از 
کارآگاهان جنایی تحقیقات خود را برای شناسایی و دستگیری 

قاتل فراری آغاز کرده اند. 

کوتاه از حادثه

پروندهقتلداریوشمهرجوییبه
دستگاهقضامنتقلشد

سخنگوی پلیس گفت: با کشف اسرار قتل داریوش 
مهرجویی و همسرش توسط پلیس، پرونده به دستگاه قضا 
ارجاع شد و تمامی امور ازجمله اطلاع رسانی در این خصوص 
از طریق قوه قضاییه خواهد بود. به گزارش پلیس، سردار 
سعید منتظرالمهدی با اشاره به دستگیری قاتلان در کمتر از 
72ساعت گفت: تمامی مدارک و مستندات متهمان تحویل 
دستگاه قضا شد و بنابر اعلام وزارت کشور مقرر شد هرگونه 
اطلاع رسانی درخصوص این پرونده از طریق قوه قضاییه 
انجام پذیرد. وی همچنین درباره عدم اجازه به رسانه ها برای 
حضور در صحنه بازسازی جرم توضیح داد: حضور خبرنگاران 
در صحنه بازسازی جرم با صدور مجوز مقام قضایی قابل 

انجام است و این موضوع ارتباطی به فراجا نداشت.
در همین حال سردار هداوند، فرمانده انتظامی استان البرز 
نیز با اشاره به اینکه 4متهم این پرونده بین 23 تا 28سال 
سن داشتند گفت: این افراد از 4سال پیش به عنوان باغبان 
در شهرک زیبادشت، محل زندگی داریوش مهرجویی کار 
می کردند و از 10سال پیش به صورت غیرمجاز در ایران 

اقامت داشته اند.

قتلنابغهایرانیدرفنلاند
درگیری 2 همخانه ایرانی در فنلاند به قتل یکی از آنها منجر 
شد. به گزارش همشهری، این حادثه نوزدهم اردیبهشت 
سال99 اتفاق افتاد. آن روز پلیس یکی از شهرهای فنلاند 
در جریان درگیری 2 جوان ایرانی قرار گرفت و راهی 
محل حادثه شد. قاتل و مقتول با یکدیگر همخانه بودند و 
همسایه ها با شنیدن صدای درگیری، پلیس را خبر کرده 
بودند. یکی از آنها با ضربات متعدد چاقو به قتل رسیده بود 
و قاتل که در صحنه جنایت حضور داشت، دستگیر شد. وی 
در بازجویی ها به قتل هموطن خود اعتراف کرد و پس از 
مدتی در دادگاه این کشور پای میز محاکمه رفت. با حکم 
دادگاه مرد جنایتکار به 8سال زندان محکوم و راهی زندان 
شد اما پس از صدور این رأی، خانواده مقتول راهی دادسرای 
جنایی تهران شدند و درخواست کردند تا متهم را به ایران 
برگردانند. پدر مقتول که دیروز در دادسرای جنایی تهران 
حاضر شده بود به همشهری گفت: پسرم پیام متولد سال74 
بود. پسر بزرگ من بود و سال98 برای تحصیل به فنلاند 
رفت. او بورسیه گرفته بود و در رشته حقوق درس می خواند. 
پسرم نابغه بود و همیشه در المپیادها مقام می آورد. حتی 

چند اختراع هم داشت.
وی ادامه داد: او اقامت فنلاند را داشت و به او خانه داده بودند. 
قاتل اما از بچه های محله مان بود که قاچاقی به آنجا رفته 
بود. پسرم از سر دلسوزی به قاتل اجازه داده بود تا زمانی 
که کارهای اقامتش درست می شود، در خانه او بماند اما 

نمی دانست که او  نمک می خورد و نمکدان را می شکند. 
پدر مقتول ادامه داد: آنطور که ما شنیدیم پسرم از قاتل 
خواسته بود تا از خانه اش برود و کارهای اقامتش را انجام 
بدهد و برای همین قاتل با وی درگیر شده و جان پسرم را 
گرفته بود. حالا درخواست من این است که پرونده به کشور 

خودمان برگردد و متهم در اینجا پای میزمحاکمه برود. 
با این شکایت، قاضی محمدمهدی براعه، بازپرس شعبه سوم 
دادسرای جنایی تهران دستور داد تا پرونده این جنایت از 
طریق اینترپل در اختیار بازپرس جنایی تهران قرار بگیرد. 

تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

عملیات نجات در غار 
فرد گرفتار در غاری در روستای حاجی کندی در حوالی زنجان با تاش 7 ساعته تیم کوهستان 
هال احمر نجات یافت. این فرد هنگام غارنوردی در گودالی با ارتفاع حدود ۲۰متر گیر کرده و توانایی 

بالا آمدن نداشت که با حضور تیم هال احمر نجات یافت.

دستگیری دزد خانه ها
سرکانتر دوم پلیس پیشگیری تهران از دستگیری یک سارق حرفه ای که به 8 منزل مسکونی در پایتخت دستبرد 
زده بود، خبر داد. به گفته سرهنگ حسین مافی، این مرد داخل یک پراید، خانه ای مسکونی در خیابان هوانیروز را 
زیرنظر گرفته بود که مأموران گشت پلیس به وی مظنون شدند و با دستگیری او اسرار سرقت هایش فاش شد.

انتظامی
حادثه

درگیریبهخاطرمتلکپرانی،باجنایتپایانیافت

سارق سارق 33ماه پس از آزادی قاتل شدماه پس از آزادی قاتل شد

جوان 26ساله پس از سال ها اختلاف ملکی 
با برادرانش راهی خانه آنها شد و در جنایتی 

هولناک 5عضو خانواده اش را به قتل رساند.
به گزارش همشهری، حوالی ساعت 22شامگاه 
جمعه صدای شلیک چندین گلوله، سکوت 
روستای چشمه پهن از توابع دهستان دشتروم 
در استان کهگیلویه و بویراحمد را در هم 
شکست. اهالی روستا با خروج از خانه هایشان 
جوان 26ساله اي را دیدند که یک کلت کمری 
و یک سلاح شکاری در دست داشت و بعد از 
خروج از خانه برادرانش پا به فرار گذاشت. 
ماجرا به پلیس گزارش شد و تیمی از مأموران 
راهی محل حادثه شدند. آنها در دو منزل 
مسکونی با اجساد 2مرد، 2دختر و یک زن 
روبه رو شدند که همگی به ضرب گلوله کشته 
شده بودند. اما دختری دیگر که مجروح شده 
بود، هنوز نفس می کشید که بلافاصله به 

بیمارستان منتقل شد.
در همان بررسی های اولیه معلوم شد که این 
جنایت بر سر اختلافات خانوادگی رخ داده 
است. قاتل جوانی 26ساله بود که از سال ها 
قبل بر سر املاک پدری اش با برادرهایش 

اختلاف داشت. این اختلافات پیش از این 
چندین بار باعث بحث و جدل میان آنها شده 

اما هرگز حل نشده بود.
در این شرایط جوان 26ساله که از برادرانش 

کینه به دل گرفته بود، با در دست داشتن یک 
کلت کمری و یک سلاح شکاری راهی خانه 
آنها شده و ابتدا به سراغ یکی از برادران که 
40سال داشت رفته و او را به ضرب گلوله به 
قتل رسانده و سپس راهی خانه برادر بزرگش 
که مردی 45ساله بود و با همسر و 3دخترش 
زندگی می کرد، شده بود. او با تیراندازی 
به سوی این خانواده برادر بزرگش را به همراه 
همسر وی و 2دخترش به قتل رسانده اما 
دختر دیگر برادرش در این تیراندازی مجروح 

شده بود که به بیمارستان انتقال یافت.
به گفته سرهنگ بهمن گرجیان، فرمانده 
انتظامی شهرستان بویراحمد، با اطلاعات 
به دست آمده، تلاش برای دستگیری جوان 
قاتل آغاز شد و مأموران موفق شدند این مرد 
را چند ساعت بعد در مخفیگاهش دستگیر 

کنند.
این در حالی بود که تنها بازمانده این حادثه 
که در این تیراندازی مجروح شده بود، پس از 
انتقال به بیمارستان تحت درمان قرار گرفته و 
از خطر مرگ نجات یافته است. با دستگیری 

عامل جنایت، تحقیقات از او ادامه دارد.

پایان اختلاف ملکی با 5 جنایت

جوان ورزشکار که به اتهام سرقت های 
خشن به 7سال زندان محکوم شده بود، 
3 ماه پس از پایان دوران محکومیت 
اش و آزادی از زندان، دست به جنایتی 

خونین زد.
به گزارش همشهری، ساعت22 جمعه 
گذشته گزارش یک درگیری مرگبار به 

قاضی امیرحسین علیمردان، بازپرس 
جنایی تهران اعلام شد. گروهی از 
کارآگاهان تجسس پلیس آگاهی تهران، 
راهی محل حادثه در یکی از خیابان های 
پایتخت شدند و در بررسی ها معلوم شد 
که پسری جوان حدودا 22ساله هدف 
یک ضربه چاقو قرار گرفته و اگرچه به 
بیمارستان منتقل شده، اما به دلیل شدت 
جراحات جان باخته است. عامل جنایت، 
بچه محل مقتول بود که شاهدان او را 

می شناختند. او پس از درگیری قصد فرار 
داشته اما برادر مقتول از راه رسیده و مانع 
از فرار او شده بود. در این شرایط مأموران 
موفق شدند متهم به قتل را دستگیر کنند. 
او در بازجویی ها به قتل اعتراف کرد و 
گفت: دعوا به خاطر متلک پرانی بوده و 
وی از ارتکاب این جنایت پشیمان است. 
متهم به قتل برای انجام تحقیقات بیشتر 
در اختیار مأموران اداره دهم پلیس آگاهی 

تهران قرار گرفت.

الههفراهانیگزارش
روزنامه نگار

متهمبهقتلجوانی32سالهاست.اوسالهاستکشتی
میگیردومیگویداگرراهدرستیرادرپیشمیگرفت
قطعامدالقهرمانیدرکشتیکسبکردهبود،نهاینکهبهاتهامقتل
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گفت و گو

کاش من جای مقتول بودم 

مقصران مرگ 2پسر خردسال مشخص شدند
به دنبال غرق شدن 2 پسر خردسال در استخر 
بوستان زیتون، هیأت 3نفره کارشناسی با 
بررسی ابعاد این حادثه دردناک مقصران را 
معرفی کرد. براساس این نظریه، 25درصد 
خانواده ها و 50درصد پیمانکار و 25درصد شهرداری منطقه 

مقصر شناخته شدند.
به گزارش همشهری، این حادثه، دوم شهریور ماه اتفاق افتاد. 
آن روز اعضای 2خانواده برای تفریح به بوستان زیتون واقع در 
منطقه21 تهران رفته بودند. زمانی که بچه ها سرگرم بازی 
بودند، ناگهان توپ بازی شان به داخل استخری که پشت 
شمشادها بود افتاد و 2 پسر خردسال برای آوردن توپ وارد 
استخر شدند؛ غافل از اینکه عمق آب استخر حدود 4متر است 

و حادثه ای هولناک انتظارشان را می کشد.
به دنبال غرق شدن 2پسر در این حادثه دردناک، پرونده ای در 
شعبه سوم بازپرسی دادسرای امور جنایی تهران تشکیل شد 
و تحقیقات برای رازگشایی از مرگ 2کودک کلید خورد. این 
در حالی بود که بررسی های اولیه از محل حادثه نشان می داد 
که اطراف محل حادثه، فنسی وجود داشته اما ظاهرا این فنس 
دچار نقص بوده و بچه ها با عبور از آن به داخل استخر سقوط 

کرده بودند. این در حالی بود که به گفته شهرداری، پیش از وقوع 
این حادثه، وجود نقص در فنس دور استخر به پیمانکار گزارش 
و برای تعمیر آن درخواست شده بود اما این اتفاق رخ نداده بود.
به دنبال این حادثه، خانواده 2 پسر خردسال راهی دادسرای 
جنایی تهران شدند و شکایت خود را علیه مقصران مرگ 
 پسران شان مطرح کردند. پدر یکی از بچه ها به بازپرس 
محمد مهدی براعه گفت: پسر من صدرا 8ساله بود و آن روز به 
همراه پسرخاله اش به پارک رفته بودند. ما در شهر قدس زندگی 

می کنیم و آن روز همسرم و خواهرش نیز همراه بچه ها بودند.
وی ادامه داد: ما بارها به پارک رفته بودیم اما هیچ وقت استخری 
را که پشت بوته ها و محوطه فنس بود ندیده بودیم. آن روز 
وقتی بچه ها سرگرم بازی بودند ناگهان توپشان به آن سوی 
بوته ها افتاد. پسرم صدرا برای برداشتن توپ از فنس ها که باز 
 بود عبور کرد اما ناگهان به داخل استخر پر از آب افتاد. بعد از او 
پسر خاله اش به نام امیرحسین که او هم به دنبال صدرا و توپ 
رفته بود درون استخر افتاد. برادر دوقلوی امیرحسین هم با 
دیدن این صحنه به سرعت مادر و خاله اش را خبر کرد اما 
دیگر کار از کار گذشته بود. وقتی اورژانس رسید اجساد پسرم 
و پسرخاله اش را از داخل استخر که 4متر عمق داشت بیرون 

کشیدند و همه ما داغدار شدیم.
وی ادامه داد: آن روز نگهبانی در پارک نبود. حتی در محوطه 
محل حادثه هیچ علائم هشدار دهنده ای وجود نداشت که نشان 
دهد پشت بوته ها استخر قراردارد و نزدیک نشوند. همچنین 
فنس محوطه باز بود که خودش پر خطر بوده و باعث شده 

بچه ها به راحتی از آن عبور کنند.
پس از شکایت والدین قربانیان، به دستور بازپرس جنایی 
تهران، هیأت 3نفره کارشناسی تشکیل شد تا با بررسی محل 
حادثه، مقصران این حادثه مرگبار را معرفی کنند. در کمتر از 
2 ماه از زمان حادثه، هیأت کارشناسی روز گذشته مقصران این 
حادثه دردناک را معرفی کرد.نتیجه این بررسی همه جانبه 
نشان داد که 50درصد پیمانکار به دلیل عدم رعایت اصول 
ایمنی، 25درصد شهرداری به دلیل عدم نظارت و 25 درصد 
خانواده ها )والدین کودکان( به دلیل قصور در مراقبت از طفل 

مقصر شناخته شده اند.

رویداد


